
MONTÁŽNÍ NÁVOD NA DESKY GUTTAGLISS 

1. Minimální sklon střechy 7° 

  

2. Maximální povolená rozteč latí 500 mm pro 
Guttagliss Polyester a PVC anebo 800 mm pro 
Guttagliss Makro a Guttacryl WABE. Povrch latí 
musí být z horní strany opatřen páskou Guttafol ALU 

BAND nebo bílým reflexním nátěrem. 

  

3. Řezání - ruční nebo kotoučovou pilou s ostřím pro 
řezání oceli. 

 

4. Předvrtávání otvorů provádějte pomocí speciálního 
kónického vrtáku. Velikost otvoru musí být minimálně 

o 50% větší než průměr šroubu, aby se předešlo 

mechanickému poškození materiálu v důsledku teplotní 

roztažnosti. 

 
 

5. a - pokládání rolí - role pokládejte z opačné strany než je 
směr převládajícího větru 

b - pokládání desek - desky pokládejte z opačné strany než 
je směr převládajícího větru, a to tak, aby 2. řada začínala 

polovinou desky 

 

 

 

 

 

6. Připevnění - střecha v každém třetím vrcholu, stěna v každém třetím 
úžlabí 

V přesazích připevněte Guttagliss desku v každém vrcholu. Pro 

upevnění použijte originální šrouby Guttagliss s příslušnou distanční 

podložkou. 

Boční přesah: 1 vlna - při sklonu nad 10°, 2 vlny - při sklonu nižším 

než 10° a v klimaticky nepříznivých oblastech 

Příčný přesah: 15 cm, v klimaticky nepříznivých oblastech 20 cm. Při 

sklonu nižším než 10° je nutno příčný přesah desek těsnit speciálním 

silikonovým tmelem Gutta. 



  

 
UPOZORNĚNÍ: DESKY GUTTAGLISS POLOŽENÉ NA SOBĚ NIKDY NESKLADUJTE, 

ANI KRÁTKODOBĚ NA PŘÍMÉM SLUNCI! 

 

 


